[image: image1.jpg]

                                     ПРОЕКТ
Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	____________  №  ___________

О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска           от 24.10.2014 № 1994-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением Обнинского городского Собрания от 13.12.2016  № 01-23 «О бюджете города Обнинска на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (в ред. 28.03.2017 № 02-28, от 23.05.2017 № 02-30, от 28.11.2017 № 01-34), пунктом 4.2 «Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации», утверждённого постановлением  Администрации города Обнинска от  01.09.2014 №1626-п,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014         № 1994-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске» (в редакции постановления от 03.05.2017 № 673-п) (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. В подразделе 4.1.1. раздела 4 муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске», утверждённой в приложении к Постановлению (далее - Программа), пункт «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объёмы финанси-рования подпро-граммы
	Источник финанси-рования
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018 год
	2019

год
	2020 год
	Всего

	Бюджет города,

тыс. руб.
	1 800,0
	1 800,0
	1 500,0
	1 600,0
	1 600,0
	5 500,0
	13 800,0

	Областной бюджет,

тыс. руб.
	1 566,0
	1566,0
	1 548,9
	---
	---
	---
	4 680,9

	Всего,

тыс. руб.:
	3 366,0
	3 366,0
	3 048,9
	1 600,0
	1 600,0
	5 500,0
	18 480,9

1.2. В подразделе 4.2.1. раздела 4 Программы пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	7
	Объёмы финан-сирова-ния подпро-граммы
	Источник финанси-рования
	2015

год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019

 год
	2020 год
	Всего

	Бюджет города, тыс. руб.
	4200,0
	10 353,4
	9 545,2
	8 900,0
	8 900,0
	5100,0
	46 998,6

1.3. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции (Приложение).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по экономическому развитию                  Г.Е. Ананьева.

Глава Администрации города

                             В.В.Шапша
СОгласовано:

	Заместитель Главы Администрации города по вопросам управления делами

	К.С. Башкатова

	Заместитель Главы Администрации города по экономическому развитию

	Г.Е. Ананьев

	Начальник Управления финансов Администрации города

	Л.И. Коновалова

	Начальник Правового управления Администрации города

	С.А. Помещикова

Исп. Дудов А.С.

тел. 396-28-11

Рассылка:

1. В дело – 4;

2. Отдел инновационного развития, международного сотрудничества, поддержки и развития малого и среднего предпринимательства – 1;
3. Отдел экономической политики – 1;
4. Правовое управление – 1;
5. Управление финансов – 1

ИТОГО:   8 экз.

Приложение к постановлению
Администрации города Обнинска
  ____________ № ______

5. ПЕРЕЧЕНЬ, ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ХАРАКТЕРИСТИКА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	N
п/п

	Наименование
подпрограммы,
мероприятия, индикатора
(целевого показателя)
	Весовой коэффициент
индикатора
	Сроки реализации
	Единица
измерения
	Источники финансирования*
	Годы реализации
	Итоговое
(суммарное)
значение показателя

	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1.
	Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе Обнинске»
	2015-2020
	тыс. руб.
	Всего:
	3 366,0
	3 366,0
	3 048,9
	1 600,0
	1 600,0
	5 500,0
	18 480,9

	Областной бюджет
	1 566,0
	1 566,0
	1 548,9
	---
	---
	---
	4 680,9

	Бюджет  города
	1 800,0
	1 800,0
	1 500,0
	1 600,0
	1 600,0
	5 500,0
	13 800,0

	1.1.
	Предоставление субсидий индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам - производителям товаров, работ и услуг на возмещение расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности
	2015-2020
	тыс. руб.
	Всего:
	400,0
	50,0
	100,0
	100,0
	100,0
	1 200,0
	1 950,0

	Областной бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Бюджет  города
	400,0
	50,0
	100,0
	100,0
	100,0
	1 200,0
	1 950,0

	Индикатор 1

Количество субъектов МиСП, получивших финансовую поддержку на возмещение расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности
	1

	единиц

	5
	1
	1
	1
	1
	16
	25

	1.2.

	Предоставление субсидий субъектам  МиСП на компенсацию затрат*
	2015-2020
	тыс. руб.
	Всего:
	1 800,0
	1 950,0
	1 961,7
	800,0
	800,0
	2 000,0
	9 311,7

	Областной бюджет
	1 000,0
	1 000,0
	1 161,7
	---
	---
	---
	3 161,7

	Бюджет
 города
	800,0
	950,0
	800,0
	800,0
	800,0
	2 000,0
	6 150,0

	Индикатор 1
Количество субъектов МиСП, получивших финансовую поддержку на компенсацию затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлечённым в российских кредитных организациях; с участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях; с оплатой услуг по проведению сертификации
	0,5

	единиц

	8
	6
	6
	8
	9
	10
	47

	Индикатор 2

Превышение темпа прироста средней заработной платы субъектов МиСП, получивших финансовую поддержку на компенсацию затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлечённым в российских кредитных организациях; с участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях; с оплатой услуг по проведению сертификации, к темпу прироста средней заработной платы по    городу
	0,5

	%

	2
	2,5
	2,7
	2,7
	3,0
	3,0
	3,0

	1.3.
	Предоставление субсидий субъектам  МиСП на компенсацию затрат, связанных с приобретением  производственного оборудования, используемого при производстве товара, работ, услуг
	2015-2020
	тыс. руб.
	Всего:
	1 166,0
	1 366,0
	987,2
	600,0
	600,0
	1 700,0
	6 419,2

	Областной бюджет
	566,0
	566,0
	387,2
	---
	---
	---
	1 519,2

	Бюджет  города
	600,0
	800,0
	600,0
	600,0
	600,0
	1 700,0
	4 900,0

	Индикатор 1
Количество субъектов МиСП, получивших финансовую поддержку на компенсацию затрат, связанных с приобретением  производственного оборудования
	0,3

	единиц

	5
	3
	5
	10
	11
	12
	46

	Индикатор 2

Превышение темпа прироста средней заработной платы субъектов МиСП, получивших финансовую поддержку на компенсацию затрат, связанных с приобретением  производственного оборудования, к темпу прироста средней заработной платы по городу
	0,35

	%

	2
	2,5
	2,7
	2,7
	3,0
	3,0
	3,0

	Индикатор 3

Налоговые отчисления в среднем на одного работающего субъектов МиСП, получивших финансовую поддержку на компенсацию затрат, связанных с приобретением  производственного оборудования
	 0,35

	тыс. руб.

	250,0
	260,0
	270,0
	280,0
	290,0
	300,0
	300,0

	1.4.
	Обеспечение консультационной, организационно-методической и информационной поддержки предпринимательской деятельности
	2018-2020
	тыс. руб.
	Всего:
	---
	---
	---
	100,0
	100,0
	600,0
	800,0

	Областной бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Бюджет  города
	---
	---
	---
	100,0
	100,0
	600,0
	800,0

	Индикатор 1

Количество публикаций в СМИ и на официальном сайте Администрации города по вопросам поддержки субъектов МиСП
	1

	штук

	---
	---
	---
	26
	28
	30
	84

	2.
	Подпрограмма «Развитие инновационной деятельности в городе Обнинске»
	2015-2020
	тыс. руб.
	Всего:
	4 200,0
	10 353,4
	9 545,2
	8 900,0
	8 900,0
	5 100,0
	46 998,6

	Областной бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Бюджет
города
	4 200,0
	10 353,4
	9 545,2
	8 900,0
	8 900,0
	5 100,0
	46 998,6

	2.1

	Предоставление субсидий субъектам МиСИП на компенсацию части затрат
	2015-2020
	тыс. руб.
	Всего:
	950,0
	1 200,0
	1 251,2
	1 000,0
	1 000,0
	1 400,0
	6 801,2

	Областной бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Бюджет
 города
	950,0
	1 200,0
	1 251,2
	1 000,0
	1 000,0
	1 400,0
	6 801,2

	Индикатор 1
Количество субъектов МиСИП, получивших финансовую поддержку на компенсацию части затрат
	0,4

	единиц

	6
	5
	5
	7
	7
	8
	38

	Индикатор 2

Превышение темпа прироста средней заработной платы субъектов МиСИП, получивших финансовую поддержку на компенсацию части затрат, к темпу прироста средней заработной платы по городу
	0,2

	%

	2,3
	2,4
	2,5
	2,7
	2,9
	3,2
	3,2

	Индикатор 3

Налоговые отчисления в среднем на одного работающего субъектов МиСИП, получивших финансовую поддержку на компенсацию части затрат
	 0,4

	тыс. руб.

	260,0
	270,0
	280,0
	290,0
	300,0
	310,0
	310,0

	2.2
	Предоставление субсидий на развитие инфраструктуры поддержки предпринимательства и инновационной деятельности
	2015-2020
	тыс. руб.
	Всего:
	900,0
	500,0
	643,0
	900,0
	900,0
	1 450,0
	5 293,0

	Областной бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Бюджет
города
	900,0
	 500,0
	643,0
	900,0
	900,0
	1 450,0
	5 293,0

	Индикатор 1

Количество субъектов МиСИП, получивших поддержку (кроме финансовой) организаций городской инфраструктуры поддержки предпринимательства и инновационной деятельности
	1,0

	единиц

	180
	140
	148
	190
	194
	197
	1049

	2.3
	Организация обучения и подготовки кадров по управлению инновационными проектами и предприятиями
	2020
	тыс. руб.
	Всего:
	---
	---
	---
	---
	---
	250,0
	250,0

	Областной бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Бюджет
города
	---
	---
	---
	---
	---
	250,0
	250,0

	Индикатор 1
Количество сотрудников инновационных компаний, студентов, аспирантов и других категорий, прошедших обучение (подготовку и переподготовку) в сфере управления инновационными проектами и предприятиями
	1

	чел.

	---
	---
	---
	---
	---
	25
	25

	2.4
	Обеспечение информационно-имиджевой поддержки инновационной деятельности

	2015-2020
	тыс. руб.
	Всего:
	1 350,0
	 7 853,4
	 7 651,0
	7 000,0
	7 000,0
	2 000,0
	32 854,4

	Областной бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Бюджет
города
	1 350,0
	 7 853,4
	 7 651,0
	7 000,0
	7 000,0
	2 000,0
	32 854,4

	Индикатор 1
Количество мероприятий (встреч, конференций, семинаров, мастер-классов и пр.), проведённых для содействия маркетингу продукции инновационных предприятий, привлечения инвестиций в инновации, и иных целей, содействующих развитию инновационной сферы
	0,5

	единиц

	6
	7
	7
	8
	9
	9
	46

	Индикатор 2
Количество публикаций в СМИ города и на официальном сайте, посвящённых развитию инновационной деятельности в Обнинске, подготовленных с участием / по предложению отдела инновационного развития, международного сотрудничества, поддержки и развития малого и среднего предпринимательства
	0,3

	единиц

	3
	150
	150
	150
	150
	40
	643

	Индикатор 3
Количество студентов, аспирантов и молодых преподавателей, ставших лауреатами  городского конкурса стипендий
	0,2

	чел.

	31
	31
	31
	31
	31
	31
	186

	2.5.
	Разработка стратегии развития города как наукограда Российской Федерации

	2015-2016
	тыс. руб.

	1 000,0
	800,0
	---
	---
	---
	---
	1 800,0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	Всего:
	7 566,0
	13 719,4
	12 594,1
	10 500,0
	10 500,0
	10 600,0
	65 479,5

	Областной бюджет
	 1 566,0
	1 566,0
	1 548,9
	-
	-
	-
	4 680,9

	Бюджет
города
	6 000,0
	12 153,4
	11 045,2
	10 500,0
	10 500,0
	10 600,0
	60 798,6

* - объём финансированию по мероприятию будет уточняться пропорционально в зависимости от объявленных направлений предоставления субсидий и количества поданных заявок, либо заявленных к возмещению затрат.
Объёмы, условия и порядок финансирования Программы за счёт средств областного и федерального бюджетов определяются ежегодно в соответствии с объёмами финансирования мер государственной поддержки малого и среднего предпринимательства, определяемыми законами Российской Федерации и Калужской области о федеральном и областном бюджетах на очередной финансовый год, условиями и в порядке, определяемыми правовыми актами Правительств РФ и Калужской области.

Объёмы, условия и порядок финансирования Программы за счёт внебюджетных источников, не противоречащих действующему законодательству, определяются ежегодно по результатам соответствующих переговорных процессов.

958-п

     16.07.2012

21.06.2016